INDICAÇÃO Nº    417   , DE 2003

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine aos órgãos competentes, medidas necessárias visando a imediata reforma no prédio da E.E. Coronel João Batista de Camargo Barros, no município de Conchas.

JUSTIFICATIVA

A referida unidade escolar apresenta uma série de problemas estruturais que precisam da intervenção, com brevidade, dos órgãos competentes da Secretaria da Educação.

É imprescindível que as obras sejam iniciadas imediatamente, uma vez que se trata de escola que possui diversas salas de ensino fundamental, onde crianças e adolescentes, além de outros membros da comunidade educacional, estão em constante atividade.

Tais motivos justificam a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO

Sistema SPL - Originalidade: 35931 -150403162000711